
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 37.000 EUR.
Importe 44.770 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000 EUR.
Plazo de Ejecución

21 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 102/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:15 horas.

Adquisición de mobiliario y equipamiento necesario para Oficinas Administrativas y de Atención al Público.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30200000 - Equipo y material informático.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado sumario

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ORv2wAv5A9KcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Piedrahíta
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopiedrahita.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eKQtrNcs74eXQV0WE 7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ORv2wAv5A9KcCF8sV%2BqtYA%3D%3D
http://www.aytopiedrahita.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eKQtrNcs74eXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Piedrahíta

Dirección Postal

Plaza de España 1
(05500) Piedrahíta España

Apertura de archivo electrónico único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/08/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Piedrahíta

Dirección Postal

Plaza de España
(05500) Piedrahíta España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Piedrahíta

Dirección Postal

Plaza de España
(05500) Piedrahíta España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Piedrahíta

Dirección Postal

Plaza de España
(05500) Piedrahíta España

Teléfono 920360001
Fax 920360001
Correo Electrónico gestion@aytopiedrahita.com

Plaza de España
(05500) Piedrahíta España
ES411

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 17.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.
Clasificación CPV

30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de
informática, excepto mobiliario y paquetes de software.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.
Clasificación CPV

39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina),
complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos
(excluida la iluminación) y productos de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Objeto del Contrato: Adquisición de mobiliario y equipamiento necesario para Oficinas Administrativas y de
Atención al Público.

Descripción del procedimiento
Mobiliario y Equipamiento: conjuntos de mesa de 1 puesto con alas auxiliares y sin alas, cajoneras, paneles separadores y sillas
de despacho, armarios, estanterías, mesas auxiliares, perchero. Equipos informáticos (Incluido el necesario para el registro
general y Escáner sobremesa) Softwares para Pc. Impresora con scanner y fotocopiadora, destructora de papel, otros enseres
necesarios.
Valor estimado del contrato 37.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.770 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la iluminación)
y productos de limpieza.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 1: Mobiliario

Descripción del lote Mobiliario de oficinas municipales para prestar servicio a la atención ciudadana y cumplimiento de servicios
públicos.

Lote 2: Lote 2:Equipamiento Informático

Descripción del lote Equipamiento informático para oficinas municipales de atención ciudadana y cumplimiento de servicios
públicos



Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según cláusula octava del Pcap.
No prohibición para contratar - Según clausula octava del Pcap.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Según clausula novena Pcap.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Según clausula novena del Pcap.
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Según clausula
novena Pcap.

Preparación de oferta

Sobre Archivo eclectrónico A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura de archivo electrónico único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según clausula decimoctava

ID 0000013952408 |  2024-000865130 | Thu, 08 Aug 2024 10:15:36:390 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12602082171536984096741283273336563076 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


